Section 4 – Résultats d’exploitation

Effet de l’hyperinflation

La Société applique la norme IAS 29, Information financière dans les économies hyperinflationniste (IAS 29), car les filiales de
la Société en Argentine employaient le peso argentin comme monnaie fonctionnelle. Selon IAS 29, les états financiers d’une
entité dont la monnaie fonctionnelle est la monnaie d’une économie hyperinflationniste doivent être ajustés sur la base
d’un indice général des prix approprié pour refléter les effets de l’inflation. Une fois les effets de l’inflation pris en compte,
le compte de résultat est converti selon le taux de change de clôture du mois. La Société a retraité les produits et les charges
d’exploitation de chacun des mois suivants au 31 décembre 2020 en utilisant les indices de prix généraux suivants :

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre

 1,33   1,31   1,26   1,25   1,23   1,20   1,18   1,15   1,11   1,07   1,04   1,00

Si la Société n’appliquait pas la norme IAS 29, les répercussions sur ses résultats d’exploitation seraient les suivantes :

T4-20

Publié selon

les IFRS
Compte non

tenu d’IAS 29
Variation

$1 %2

Produits des activités ordinaires 55 191 56 676 (1 485) 3 %
Coût des produits vendus 35 131 33 769 (1 362) 4 %
Marge brute 20 060 22 907 (2 847) 12 %
Marge brute (en %) 36 % 40 %

Charges
Ventes et marketing 8 657 9 287 630 7 %
Charges administratives 11 421 11 558 137 1 %
Recherche et développement 3 690 3 784 94 2 %
Amortissement des immobilisations incorporelles 7 989 7 622 (367) 5 %
Dépréciation des immobilisations incorporelles 656 656 — 0 %
Perte d’exploitation (12 353) (10 000) (2 353) 24 %

1 Une variation positive représente un effet positif sur le résultat net attribuable à l’application d’IAS 29, et une variation négative, un effet négatif sur le
résultat net attribuable à l’application d’IAS 29.

2 La variation en pourcentage est présentée en valeurs absolues.

Thérapeutique Knight Inc. Rapport annuel 2020 10

THÉRAPEUTIQUE KNIGHT INC.

Rapport de gestion pour l’exercice clos le 31 décembre 2020
(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

11

CUM-20

Publié selon

les IFRS
Compte non

tenu d’IAS 29
Variation

$1 %2

Produits des activités ordinaires 199 519 202 536 (3 017) 1 %
Coût des produits vendus 117 829 112 561 (5 268) 5 %
Marge brute 81 690 89 975 (8 285) 9 %
Marge brute (en %) 41 % 44 %

Charges
Ventes et marketing 35 585 36 309 724 2 %
Charges administratives 38 845 38 214 (631) 2 %
Recherche et développement 11 725 11 957 232 2 %
Amortissement des immobilisations incorporelles 25 535 25 029 (506) 2 %
Dépréciation des immobilisations incorporelles 656 656 — 0 %
Perte d’exploitation (30 656) (22 190) (8 466) 38 %

1 Une variation positive représente un effet positif sur le résultat net attribuable à l’application d’IAS 29, et une variation négative, un effet négatif sur le
résultat net attribuable à l’application d’IAS 29.

2 La variation en pourcentage est présentée en valeurs absolues.

Incidence de la volatilité du taux de change en Amérique latine

La Société comptabilise ses transactions et ses soldes dans les monnaies fonctionnelles respectives de ses filiales. En général,
pour les filiales d’Amérique latine, la monnaie fonctionnelle est la monnaie locale du pays où l’entité exerce ses activités. Le